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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 12 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -16199 Eur

12 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 18220 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 15443 Eur
Iš viso įplaukų: 33663 Eur

12 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 17706 Eur 
t. sk. šildymo išlaidoms – 6330 Eur. 
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 16484 Eur 
Iš viso išlaidų: 24825 Eur

12 mėn. balansas "+" ; "-": 8838 Eur
Likutis 2023 gruodžio 31 d.: -7361 Eur

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS       
Mieli parapijiečiai, dėkojame visiems paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo fondui.  
Maloniai prašome ir toliau paremti ar padėti surasti rėmėjų. 
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais: 

• Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
• Per Bank-link sistemą (Paysera),
• Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
• Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

Kafarnaumo mieste, šeštadienį nuėjęs į sina-
gogą, Jėzus pradėjo mokyti. Žmonės stebėjosi 
jo mokslu, nes jis mokė kaip turintis galią, o ne 
kaip Rašto aiškintojai.

Jų sinagogoje tada buvo netyrosios dvasios ap-
sėstas žmogus. Jis ėmė šaukti: „Ko tau iš mūsų 
reikia, Jėzau Nazarėnai? Gal atėjai mūsų pra-
žudyti? Aš žinau, kas tu esi: Dievo šventasis!“

Jėzus sudraudė jį: „Nutilk ir išeik iš jo!“ Tuo-
met netyroji dvasia pradėjo jį tąsyti ir, baisiai 
šaukdama, išėjo iš jo.

Visi didžiai nustebo ir klausinėjo vienas kitą: 
„Kas gi čia? Naujas mokslas su galia?! Jis netgi 
netyrosioms dvasioms įsakinėja, ir tos jo klau-
so!“ Gandas apie jį greitai pasklido po visą Ga-
lilėjos šalį.

EVANGELIJA (Mk 1, 21–28)   

Tamsybėje tūnanti tauta išvydo skaisčią šviesą, 
gyvenantiems ūksmingoje mirties šalyje užtekėjo šviesybė.   

Mt 4, 16 

IV EILINIS SEKMADIENIS 2024 sausio 28 d.Nr. 914 (4)

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Sausio 29 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime 
dviejų „Oskarų“ laureato aktoriaus ir režisieriaus Melo Gibsono biografinę karinę dramą „Pjūklo 
ketera“ / Hacksaw Ridge (2016, JAV, Australija). 
Filme pasakojama apie Antrojo pasaulinio karo herojų Desmondą Dosą 
(akt. Andrew Garfield) ypač religingą jaunuolį, kuris stojo į karo tarnybą 
pasiryžęs gelbėti gyvybes fronte kaip medikas, bet moraliniais sumeti-
mais atsisakė paimti į rankas ginklą. Net ir mirtinas pavojus kovos lauke 
neprivertė jo išsižadėti savo pažiūrų ir įsitikinimų. 
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruo-
menės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažny-
čią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgo-
mis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.
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  Įst 18, 15–20: Išugdysiu pranašą ir įdėsiu savo žodžius į jo lūpas
Ps 95: P. O kad išgirstumėt šiandien, ką jums Viešpats byloja:  

„Nebūkite kietaširdžiai.“
1 Kor 7, 32–35: Nesusituokę rūpinasi Viešpaties reikalais, trokšdami būti šventi

Mk 1, 21–28: † Jis mokė kaip turintis galią

Žmogus, išgirdęs 
šėtono balsą ir juo 
patikėjęs, ėmė bijoti 
Dievo, nes tarp Die-
vo šventumo ir savo 
nuodėmingumo pa-
matė didelę bedugnę. 

Bet Dievas daug ybę kartų tiesė ir tebetiesia 
žmogui gailestingumo, meilės ir tėviškumo 
tiltus. Deja, nuodėmė, atnešusi žmogui mir-
tį, kartu neša nepasitikėjimą ir priešiškumą 
Dievui. Žmogus mąsto: nusidėjau, todėl da-
bar teks užmokėti skaudžią kainą, Dievas 
mane sunaikins. Tačiau Dievas nesunaikina, 
priešingai, su didele meile atperka žmogų iš 
piktosios dvasios vergijos. Tik piktajai dvasiai 
labai norisi, kad žmogus Dievo bijotų, galvo-
damas, kad yra pasmerktas būti sunaikintas.

Nusidėjusiam žmogui būtina suvokti, jog  
jis atsidūrė blogio vergijoje. Viena iš galin-
giausių šėtono klastočių – jo pastangos įtikinti 
žmogų, kad nusidėdamas jis tampa laisvas. 
Kristus mus perspėja: „Iš tiesų, iš tiesų sa-
kau jums: kiekvienas, kas daro nuodėmę, yra 
nuodėmės vergas“ (Jn 8, 34). Jėzus atidengė 
šėtono apgaulę: piktoji dvasia stengiasi įtikinti 
žmogų prieštarauti Dievui, bėgti, slėptis nuo 

Jo, nepasitikėti Dievu, ir taip nepastebėti, 
kad jau atsidūrė melo ir prievartos karalys-
tėje. Vietoj saugumo, išplaukiančio iš Dievo, 
žmogus ima ieškoti saugumo jėgoje, turtuose, 
pripažinime. Tačiau visi šie pasaulio dalykai 
nesuteikia saugumo, priešingai, žmogus dar 
labiau jaučiasi nepasotintas, atsiveria egoiz-
mo, priešiškumo, neapykantos ir karų vartai. 
Visas šis blogis šiandien labai gudriai suku-
ria gausias savo struktūras ir visiškai pavergia 
žmogų, apraizgo lyg kirminą kokone. Tačiau 
net ir tada padėtis nėra beviltiška: Kristus 
atėjo išvaduoti žmogaus iš šios verg ystės,  
pirmiausia iš vidinės, o vėliau ir iš sociali-
nės. Jėzaus darbas – išlaisvinti žmogaus širdį  
iš nuodėmės, iš egoizmo, iš nepasitikėjimo 
Dievu ir suteikti meilę ir pasitikėjimą Die-
vu, drąsą kovoti ir nugalėti blogį. Visa Jėzaus 
veikla nukreipta į žmogaus išlaisvinimą iš 
vergavimo blogio dvasiai. Jėzaus darbuose yra 
kažkas nepaprasto. Piktoji dvasia šaukia išsi-
gandusi, jog atėjo tas, kuris gali ją sunaikinti. 
„Jeigu aš išvarau demonus Dievo Dvasios 
jėga, tai tikrai pas jus atėjo Dievo Karalystė“ 
(Mt 12, 28).

Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

 2024 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA 
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2024 metų liepos 15–21 dienomis vyks tradicinė, jau 
16-oji, parapijos vasaros stovykla. Stovykla šiemet, kaip ir praėjusiais metais, rengiama nuostabioje 
gamtos oazėje Bebrusų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadinimo ežero esančioje stovyklavie-
tėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt).
Konferencijas stovykloje ves kun. Mozė Mitkevičius. Detalesnė informacija apie stovyklą bus pa-
skelbta balandžio mėnesį. Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti! 

ŠASC „BENDRAKELEIVIAI“ KVIEČIA
Krikščioniškosios moters tapatybės atkūrimo programa ,,Ievos žavesys“  

nuo 2024 m. vasario 7 d. (trečiadieniais), Didžioji g. 34, Vilniuje.  
Iš viso 13 kassavaitinių užsiėmimų

Susitikimų metu keliausime moteriškumo atkūrimo kelionę su John ir Stasy Eldredge knyga „Ža-
vingoji“, kuri sudaro programos pagrindą. Knygą bus galima įsigyti ir pas mus.
Moteriškumas šiuolaikiniame pasaulyje patiria ypatingą puolimą. Grožis redukuojamas iki kūno 
ir jaunystės kulto. Moteris gėdijasi savo pažeidžiamumo, konkuruoja su vyrais ir neša vyro naštas. 
Tokio gyvenimo pasekmės – nuovargis, nelaimingumas, vienatvė, nerimas, depresijos, priklau-
somybės tampa niūria šiuolaikinės visuomenės norma. Kas iš tiesų yra moteris ir kam ji sukurta?
Grupės vadovė: rašytoja, religinio švietimo magistrė Laura Sintija Černiauskaitė
Daugiau informacijos: https://www.bendrakeleiviai.lt/nauja-programa-2024-02-07-ievos-zavesys/

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba 
vaišins Bažnytinio paveldo muziejaus komanda.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos viri-
mo procesą ir pranešti Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą gaminti. 
Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus!

KVIEČIAME Į BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
“SANKRAMENTAI NE ANGELAMS” SU KUN. ARTŪRU KAZLAUSKU 

Pačioje Gavėnios pradžioje kviečiame į parapijos rekolekcijas apie Katalikų 
Bažnyčios sakramentus, kad dar kartą suvoktume kokį turtą esame iš jos 
gavę ir kaip turime jį branginti bei kaip kas kart vis giliau juos išgyventi.   
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas Artūras Kazlauskas. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose  
(Verkių g. 70)  š.m. VASARIO 16–18 d. (penktadienis–sekmadienis). 

Su išsamia rekolekcijų programa galėsite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje https://
www.bernardinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje VilniausBernardinai. Nurodyto-
se svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją kur rei-
kia pervesti auką už jas. Jei kils klausimų  dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite adresu: 
aurimas.m.juozaitis@gmail.com  
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!


